
Российская Федерация 

Белгородская область 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»  

Третье  заседание  совета четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«17»  ноября  2023 года                                                                     № 26 

 

О внесении изменений в правила  

благоустройства территорий поселений  

муниципального района «Борисовский  

район» Белгородской области 

 

Руководствуясь ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,    ст. 45.1.  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области и решением Муниципального совета 

Борисовского района от 23 декабря 2022 года № 461 «Об утверждении 

Перечня полномочий по решению вопросов местного значения поселении, 

переданных муниципальному району «Борисовский район» Белгородской 

области и сельским поселениям муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области в 2023 году», 

 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

            

 1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 

30 ноября 2018 года № 23 «Об утверждении правил благоустройства 

территорий Поселений муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области (далее - Правила) следующие изменения: 

 - пункт 6.1.2. части 6.1. главы 6 Правил дополнить шестым абзацем 

следующего содержания: 

 «Запрещено использование в информационных конструкциях 

алфавитов, создаваемых не на графической основе кириллицы, за 

исключением указания фирменных наименований, торговых знаков, знаков 

обслуживания, наименования места происхождения товара, коммерческого 

обозначения». 

            2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», 

сетевом издании «Призыв 31» и на официальном сайте органов местного 



самоуправления муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области в сети Интернет. 

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

            4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы 

администрации района по промышленности, строительству, транспорту, 

связи и ЖКХ Корниенко Д.В. и постоянную комиссию по вопросам 

бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности 

(Матяш А.В.). 

 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Борисовского района             В.В.Гордиенко  
  
 


